

The background features a historical map of the Bydgoszcz Canal region. The map is rendered in a light blue-grey tone against a dark blue background. It shows various geographical features, including rivers, canals, and towns. Labels on the map include 'Dzallig', 'Pronden', 'Cziskowa', 'Bromberg', 'Gr. Bartelsee', 'denberg', and 'nach Thorn'. The map also depicts a compass rose in the lower-left corner and some text in German, such as 'Brombergisch-schiffbaren Canal' and 'vermittelt welchen die Netze und Brah vereinigt worden.'

# MKB

## MUZEUM KANAŁU BYDGOSKIEGO

**OFERTA PÓŁKOLONI ZIMOWYCH 2025**

# ZWIEDZANIE EKSPOZYCJI Z REKONSTRUKTOREM



**CZAS TRWANIA - 45 minut**

**OFERTA BEZPŁATNA**



Podczas zwiedzania uczestnicy: zapoznają się z historią miasta widzianego z perspektywy wody w oparciu o ekspozycje muzealne, posłuchają ciekawych opowieści związanych z żeglugą i historią Kanału Bydgoskiego dostosowanych do ich wieku, będą mieli okazję przyrzeć się eksponatom muzealnym.

# ZWIEDZANIE EKSPOZYCJI Z PRZEWODNIKIEM



**CZAS TRWANIA - 45 minut**

**OFERTA BEZPŁATNA**



Podczas zwiedzania uczestnicy: zapoznają się z historią miasta widzianego z perspektywy wody w oparciu o ekspozycje muzealne, posłuchają ciekawych opowieści związanych z żeglugą i historią Kanału Bydgoskiego dostosowanych do ich wieku, będą mieli okazję przyjrzeć się eksponatom muzealnym.

# TRUDNE SĄSIEDZTWO WARSZTATY HISTORYCZNE



**CZAS TRWANIA - 60 minut**

**CENA ZA OSOBĘ - 17 złotych**

**+ 10 zł warsztaty lepienia w glinie**



Odkryj historię skomplikowanych relacji sąsiedzkich, które od setek lat wzbudzały emocje. Czy wiecie, dlaczego mawiano, że „zły sąsiad jest gorszy niż orda tatarska”? Skąd wzięły się napięcia między Bydgoszczą a Toruniem i jak rozwijały się na przestrzeni wieków? Podczas zajęć przeniesiemy się do średniowiecza – epoki rycerzy, mieszczan i intrygujących zależności polityczno-handlowych. Zobacz, jak wyglądały zbroje, miecze i tarcze, a także pocuj klimat dawnych czasów, biorąc do ręki oręż czy przymierzając średniowieczny hełm. Spotkanie poprowadzi bydgoski mieszczanin, który opowie o realiach codziennego życia w tamtej epoce. Zajęcia można urozmaicić o warsztaty, np. garncarskie lub inne dostępne w naszej ofercie.

# GDY W BYDGOSZCZY PIENIĄDZ BITO WARSZTATY HISTORYCZNE



**CZAS TRWANIA - 60 minut**

**CENA ZA OSOBĘ - 17 złotych**

**+ 7 zł wybicie monety**



Weź udział w niezwykłej podróży w czasie do epoki I Rzeczypospolitej Obojga Narodów! Podczas naszych wyjątkowych zajęć, prowadzonych przez rekonstruktora, zgłębisz fascynujące tajemnice kultury materialnej tamtych czasów. Odkryjesz, jakie szaty noszono, jak i czym jadano oraz jak wyglądało codzienne życie w XVII wieku. Oprócz tego, poznamy historie Bydgoszczy z czasów, gdy w mieście działała mennica, a na jego terenie bito słynne monety. Co więcej, tylko u nas zobaczysz złocistą, certyfikowaną kopię „studukatówki” – jednej z najcenniejszych monet na świecie! Dowiesz się również o Bydgoskim Skarbie oraz burzliwych wydarzeniach z czasów wojen XVII wieku. Na zakończenie każdy uczestnik otrzyma unikalną pamiątkę – replikę bydgoskiego dukata, bitego w czasach Zygmunta III Wazy. Spotkajmy się i zanurzymy razem w dawnych dziejach!

# WOKÓŁ WOJNY I WOLNOŚCI - NA ŚCIEŻKACH KONFEDERACJI BARSKIEJ WARSZTATY HISTORYCZNE



**CZAS TRWANIA - 60 minut**

**CENA ZA OSOBĘ - 17 złotych**



Zajęcia przeniosą nas do czasów, gdy losy Bydgoszczy wisały na włosku. Jak niewiele brakowało, by miasto przestało istnieć, i jakie były konsekwencje trudnych lat konfederacji? Odkryjemy, jak wyglądało codzienne życie ówczesnych mieszkańców i z jakimi wyzwaniem musieli się zmierzyć. Omówimy wpływ Konfederacji na losy miasta, pierwszego rozbioru Rzeczypospolitej i to, co wydarzyło się później. W te fascynujące dzieje wprowadzi nas „Rad nie rad brat konfederat”, który podzieli się historiami z tamtych burzliwych czasów.

# EKO - KANAŁ

## WARSZTATY UPCYCLINGOWE



**CZAS TRWANIA - 60 minut**

**CENA ZA OSOBĘ - 17 złotych**



Odkryj, jak kreatywność i świadomość ekologiczna mogą zmienić świat! Na naszych warsztatach: Poznasz tajniki przetwarzania odpadów i dowiesz się, jak niepotrzebne przedmioty zyskują drugie życie jako wartościowe wytwory. Zrozumiesz znaczenie recyklingu – nauczysz się, jak ograniczać ilość odpadów i zmniejszać zużycie surowców w codziennym życiu. Stworzysz coś wyjątkowego! Własnoręcznie wykonasz przedmiot użytkowy z materiałów wtórnych, które przyniesiesz z domu. To okazja, by połączyć troskę o środowisko z twórczą zabawą. Przyjdź i przekonaj się, jak niewiele potrzeba, by zmienić odpady w coś naprawdę przydatnego!

# TROCĘ O MUZEUM



Muzeum Kanału Bydgoskiego zostało otwarte w 2006 r. z inicjatywy ówczesnego kustosa Sebastiana Malinowskiego. Pierwotna siedziba znajdowała się na terenie III Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Bydgoszczy. Od 2008r. kustoszem muzeum jest Tomasz Izajasz. Obecnie możemy cieszyć się nową siedzibą przy ul. Staroszkolnej 10. Zrewitalizowany w 2021r. pustostan pełni funkcję centrum edukacyjno - społecznego. Budynek jest wyposażony we wszelkie udogodnienia dla osób z niepełnosprawnością ruchową. Znajdują się w nim dwie sale wystawowe oraz dwie sale konferencyjne wyposażone w nowoczesny sprzęt multimedialny.





85-209 Bydgoszcz, ul. Staroszkolna 10



+48 693 765 075



muzeum@kanalbydgoski.pl



Muzeum Kanału Bydgoskiego



muzeum\_kanalbydgoskiego



www.kanalbydgoski.pl

